



Señor:
JUEZ 55 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ D.C.
E. S. D.

REF. PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
No. 11001400305520190085000
DEMANDANTE: E&V INGENIERIA S.A
DEMANDADO: RODRIGO VALBUENA ARQUITECTOS SAS

ASUNTO: RELIQUIDACIÓN DE CREDITO

GERMÀN RICARDO TOVAR LEE identificado con cédula de ciudadanía número 7.229.066 expedida en Duitama, titular de la T.P. No. 229.482 del Consejo Superior de la Judicatura actuando como apoderado judicial del señor **JOSÉ ALEJANDRO ESCOBAR BOADA**, por medio del presente escrito con el mayor respeto me permito se sirva tener en cuenta la **RELIQUIDACIÓN DE CREDITO** del proceso de la referencia al momento de decretar el mandamiento de pago y las medidas cautelares solicitadas. El cual es:

LIQUIDACIÓN TOTAL FACTURAS E&V INGENIERIA				
No. FACTURA	VALOR	INTERESES CORRIENTES	INTERESES MORATORIOS	GRAN TOTAL
515	\$ 14.702.460	\$ 91.196	\$ 16.641.916	\$ 31.435.572
527	\$ 14.702.460	\$ 180.962	\$ 16.278.361	\$ 31.161.783
TOTAL	\$ 29.404.920	\$ 272.158	\$ 32.920.277	\$ 62.597.355

ANEXOS

- Tabla de liquidación autorizada por la Súper Intendencia Bancaria, respecto de la factura No. 0515.
- Tabla de liquidación autorizada por la Súper Intendencia Bancaria respecto de la factura No. 0527.

Sin otro particular.

Cordialmente.

GERMÀN RICARDO TOVAR LEE
CC. No. 7.229.066 de Duitama
T.P. No. 229.482 del C.S de la J.
Correo electronico : gtovarlee73@yahoo.com
Celular: 3132091247

FACTURA 0515												
MES	ANO	DIAS MES	TASA ANUAL I. CORRIENTE	T. MENSUAL CORRIENTE	T. DIARIA CORRIENTE	TASA ANUAL I. MORATORIO	T. MENSUAL MORATORIO	T. DIARIA MORATORIO	DIAS LIQ CORRIENTE	DIAS LIQ MORA	VALOR INTERES CORRIENTE	VALOR INTERES MORA

CAPITAL A LIQUIDAR

\$ 14.702.460,00

MAYO	2017	30	22,33%	1,86%	0,062%	33,50%	2,79%	0,093%	10	27	91.196,09	369.344,17
JUNIO	2017	30	22,33%	1,86%	0,062%	33,50%	2,79%	0,093%		30	-	410.382,41
JULIO	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%		30	-	403.950,09
AGOSTO	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%		30	-	403.950,09
SEPTIEMBRE	2017	30	21,48%	1,79%	0,060%	32,22%	2,69%	0,090%		30	-	394.761,05
OCTUBRE	2017	30	21,15%	1,76%	0,059%	31,73%	2,64%	0,088%		30	-	388.696,29
NOVIEMBRE	2017	30	20,96%	1,75%	0,058%	31,44%	2,62%	0,087%		30	-	385.204,45
DICIEMBRE	2017	30	20,77%	1,73%	0,058%	31,16%	2,60%	0,087%		30	-	381.712,62
ENERO	2018	30	20,69%	1,72%	0,057%	31,04%	2,59%	0,086%		30	-	380.242,37
FEBRERO	2018	30	21,01%	1,75%	0,058%	31,52%	2,63%	0,088%		30	-	386.123,36
MARZO	2018	30	20,68%	1,72%	0,057%	31,02%	2,59%	0,086%		30	-	380.058,59
ABRIL	2018	30	20,48%	1,71%	0,057%	30,72%	2,56%	0,085%		30	-	376.382,98
MAYO	2018	30	20,44%	1,70%	0,057%	30,66%	2,56%	0,085%		30	-	375.647,85
JUNIO	2018	30	20,28%	1,69%	0,056%	30,42%	2,54%	0,085%		30	-	372.707,36
JULIO	2018	30	20,03%	1,67%	0,056%	30,05%	2,50%	0,083%		30	-	368.112,84
AGOSTO	2018	30	19,94%	1,66%	0,055%	29,91%	2,49%	0,083%		30	-	366.458,82
SEPTIEMBRE	2018	30	19,81%	1,65%	0,055%	29,72%	2,48%	0,083%		30	-	364.069,67
OCTUBRE	2018	30	19,63%	1,64%	0,055%	29,45%	2,45%	0,082%		30	-	360.761,61
NOVIEMBRE	2018	30	19,49%	1,62%	0,054%	29,24%	2,44%	0,081%		30	-	358.188,68
DICIEMBRE	2018	30	19,40%	1,62%	0,054%	29,10%	2,43%	0,081%		30	-	356.534,66
ENERO	2019	30	19,16%	1,60%	0,053%	28,74%	2,40%	0,080%		30	-	352.123,92
FEBRERO	2019	30	19,70%	1,64%	0,055%	29,55%	2,46%	0,082%		30	-	362.048,08
MARZO	2019	30	19,37%	1,61%	0,054%	29,06%	2,42%	0,081%		30	-	355.983,31
ABRIL	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
MAYO	2019	30	19,34%	1,61%	0,054%	29,01%	2,42%	0,081%		30	-	355.431,97
JUNIO	2019	30	19,30%	1,61%	0,054%	28,95%	2,41%	0,080%		30	-	354.696,85
JULIO	2019	30	19,28%	1,61%	0,054%	28,92%	2,41%	0,080%		30	-	354.329,29
AGOSTO	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
SEPTIEMBRE	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
OCTUBRE	2019	30	19,10%	1,59%	0,053%	28,65%	2,39%	0,080%		30	-	351.021,23
NOVIEMBRE	2019	30	19,03%	1,59%	0,053%	28,55%	2,38%	0,079%		30	-	349.734,77

DICIEMBRE	2019	30	18,91%	1,58%	0,053%	28,37%	2,36%	0,079%		30	-	347.529,40
ENERO	2020	30	18,77%	1,56%	0,052%	28,16%	2,35%	0,078%		30	-	344.956,47
FEBRERO	2020	30	19,06%	1,59%	0,053%	28,59%	2,38%	0,079%		30	-	350.286,11
MARZO	2020	30	18,95%	1,58%	0,053%	28,43%	2,37%	0,079%		30	-	348.264,52
ABRIL	2020	30	18,69%	1,56%	0,052%	28,04%	2,34%	0,078%		30	-	343.486,22
MAYO	2020	30	18,19%	1,52%	0,051%	27,29%	2,27%	0,076%		30	-	334.297,18
JUNIO	2020	30	18,12%	1,51%	0,050%	27,18%	2,27%	0,076%		30	-	333.010,72
JULIO	2020	30	18,12%	1,51%	0,050%	27,18%	2,27%	0,076%		30	-	333.010,72
AGOSTO	2020	30	18,29%	1,52%	0,051%	27,44%	2,29%	0,076%		30	-	336.134,99
SEPTIEMBRE	2020	30	18,35%	1,53%	0,051%	27,53%	2,29%	0,076%		30	-	337.237,68
OCTUBRE	2020	30	18,09%	1,51%	0,050%	27,14%	2,26%	0,075%		30	-	332.459,38
NOVIEMBRE	2020	30	17,84%	1,49%	0,050%	26,76%	2,23%	0,074%		30	-	327.864,86
DICIEMBRE	2020	30	17,46%	1,46%	0,049%	26,19%	2,18%	0,073%		30	-	320.881,19
ENERO	2021	30	17,32%	1,44%	0,048%	25,98%	2,17%	0,072%		30	-	318.308,26
FEBRERO	2021	30	17,54%	1,46%	0,049%	26,31%	2,19%	0,073%		30	-	322.351,44
MARZO	2021	30	17,41%	1,45%	0,048%	26,12%	2,18%	0,073%		12	-	127.984,91

CAPITAL
TOTAL INTERES CORRIENTE
TOTAL INTERES MORATORIO
LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS
ABONOS

14.702.460,00
91.196,09
16.641.916,63

TOTAL CAPITAL+INTERESES

31.435.572,72

FACTURA 0527

MES	AÑO	DIAS MES	TASA ANUAL I. CORRIENTE	T. MENSUAL CORRIENTE	T. DIARIA CORRIENTE	TASA ANUAL I. MORATORIO	T. MENSUAL MORATORIO	T. DIARIA MORATORIO	DIAS LIQ CORRIENTE	DIAS LIQ MORA	VALOR INTERES CORRIENTE	VALOR INTERES MORA
-----	-----	-------------	----------------------------	-------------------------	------------------------	----------------------------	-------------------------	------------------------	-----------------------	------------------	----------------------------	-----------------------

CAPITAL A LIQUIDAR

\$ 14.702.460,00

JULIO	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%	10	3	89.766,69	40.395,01
AGOSTO	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%		30	-	403.950,09
SEPTIEMBRE	2017	30	21,48%	1,79%	0,060%	32,22%	2,69%	0,090%		30	-	394.761,05
OCTUBRE	2017	30	21,15%	1,76%	0,059%	31,73%	2,64%	0,088%		30	-	388.696,29
NOVIEMBRE	2017	30	20,96%	1,75%	0,058%	31,44%	2,62%	0,087%		30	-	385.204,45
DICIEMBRE	2017	30	20,77%	1,73%	0,058%	31,16%	2,60%	0,087%		30	-	381.712,62
ENERO	2018	30	20,69%	1,72%	0,057%	31,04%	2,59%	0,086%		30	-	380.242,37
FEBRERO	2018	30	21,01%	1,75%	0,058%	31,52%	2,63%	0,088%		30	-	386.123,36
MARZO	2018	30	20,68%	1,72%	0,057%	31,02%	2,59%	0,086%		30	-	380.058,59
ABRIL	2018	30	20,48%	1,71%	0,057%	30,72%	2,56%	0,085%		30	-	376.382,98
MAYO	2018	30	20,44%	1,70%	0,057%	30,66%	2,56%	0,085%		30	-	375.647,85
JUNIO	2018	30	20,28%	1,69%	0,056%	30,42%	2,54%	0,085%		30	-	372.707,36
JULIO	2018	30	20,03%	1,67%	0,056%	30,05%	2,50%	0,083%		30	-	368.112,84
AGOSTO	2018	30	19,94%	1,66%	0,055%	29,91%	2,49%	0,083%		30	-	366.458,82
SEPTIEMBRE	2018	30	19,81%	1,65%	0,055%	29,72%	2,48%	0,083%		30	-	364.069,67
OCTUBRE	2018	30	19,63%	1,64%	0,055%	29,45%	2,45%	0,082%		30	-	360.761,61
NOVIEMBRE	2018	30	19,49%	1,62%	0,054%	29,24%	2,44%	0,081%		30	-	358.188,68
DICIEMBRE	2018	30	19,40%	1,62%	0,054%	29,10%	2,43%	0,081%		30	-	356.534,66
ENERO	2019	30	19,16%	1,60%	0,053%	28,74%	2,40%	0,080%		30	-	352.123,92
FEBRERO	2019	30	19,70%	1,64%	0,055%	29,55%	2,46%	0,082%		30	-	362.048,08
MARZO	2019	30	19,37%	1,61%	0,054%	29,06%	2,42%	0,081%		30	-	355.983,31
ABRIL	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
MAYO	2019	30	19,34%	1,61%	0,054%	29,01%	2,42%	0,081%		30	-	355.431,97
JUNIO	2019	30	19,30%	1,61%	0,054%	28,95%	2,41%	0,080%		30	-	354.696,85
JULIO	2019	30	19,28%	1,61%	0,054%	28,92%	2,41%	0,080%		30	-	354.329,29

AGOSTO	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
SEPTIEMBRE	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	355.064,41
OCTUBRE	2019	30	19,10%	1,59%	0,053%	28,65%	2,39%	0,080%		30	-	351.021,23
NOVIEMBRE	2019	30	19,03%	1,59%	0,053%	28,55%	2,38%	0,079%		30	-	349.734,77
DICIEMBRE	2019	30	18,91%	1,58%	0,053%	28,37%	2,36%	0,079%		30	-	347.529,40
ENERO	2020	30	18,77%	1,56%	0,052%	28,16%	2,35%	0,078%		30	-	344.956,47
FEBRERO	2020	30	19,06%	1,59%	0,053%	28,59%	2,38%	0,079%		30	-	350.286,11
MARZO	2020	30	18,95%	1,58%	0,053%	28,43%	2,37%	0,079%		30	-	348.264,52
ABRIL	2020	30	18,69%	1,56%	0,052%	28,04%	2,34%	0,078%		30	-	343.486,22
MAYO	2020	30	18,19%	1,52%	0,051%	27,29%	2,27%	0,076%		30	-	334.297,18
JUNIO	2020	30	18,12%	1,51%	0,050%	27,18%	2,27%	0,076%		30	-	333.010,72
JULIO	2020	30	18,12%	1,51%	0,050%	27,18%	2,27%	0,076%		30	-	333.010,72
AGOSTO	2020	30	18,29%	1,52%	0,051%	27,44%	2,29%	0,076%		30	-	336.134,99
SEPTIEMBRE	2020	30	18,35%	1,53%	0,051%	27,53%	2,29%	0,076%		30	-	337.237,68
OCTUBRE	2020	30	18,09%	1,51%	0,050%	27,14%	2,26%	0,075%		30	-	332.459,38
NOVIEMBRE	2020	30	17,84%	1,49%	0,050%	26,76%	2,23%	0,074%		30	-	327.864,86
DICIEMBRE	2020	30	17,46%	1,46%	0,049%	26,19%	2,18%	0,073%		30	-	320.881,19
ENERO	2021	30	17,32%	1,44%	0,048%	25,98%	2,17%	0,072%		30	-	318.308,26
FEBRERO	2021	30	17,54%	1,46%	0,049%	26,31%	2,19%	0,073%		30	-	322.351,44
MARZO	2021	30	17,41%	1,45%	0,048%	26,12%	2,18%	0,073%		12	-	127.984,91

CAPITAL
TOTAL INTERES CORRIENTE
TOTAL INTERES MORATORIO
LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS
ABONOS

14.702.460,00
180.962,78
16.278.361,55

TOTAL CAPITAL+INTERESES

31.161.784,33
